
  

        

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ботлихская средняя общеобразовательная школа № 1 
имени Шарапудина Гасановича Османова» 

Муниципального района «Ботлихский район» 

ИНН 0506005780      ОГРН 1020500682608 
Индекс: 368971,  тел: 8-989-673-96-23,   E-mail: bsosh1@mail.ru 

 

 

                   

                                          ПРИКАЗ 

 

  от 16.08.2024г.                                                       №84 

 

             «О создании предметно-методической комиссии и жюри 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников   

в 2024-2025 учебном году» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»,  распоряжением Правительства Республики Дагестан 

от 05 сентября 2017 года № 319-р «О создании Республиканского 

центра по выявлению и развитию таланта обучающихся», приказа 

Министерства образования Республики Дагестан от 13.08.2024 года 

№ 05-02-779-1/24, а также приказа управления образования АМР 

«Ботлихский район» от13.08.2024 года № 69 «О проведении 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году» в образовательных 

учреждениях Ботлихского района, в целях оказания информационной 

поддержки каждому обучающемуся, желающему принять участие в 

олимпиаде 

                                       П Р И К АЗ Ы В А Ю: 

 

 

1. Создать для проведения школьного этапа олимпиады  предметно-

методическую комиссию в следующем составе: 

1. Магомаева Х.Я. –  учитель русского языка и литературы 

2. Абусова С.М –  учитель математики 

3. Шамсудинова А.Ш. -  учитель истории, обществознания 

4. Саадулаева А.Р. - учитель биологии,  географии 

 



 

5. Андалов А.М. – учитель физики, информатики, астрономии 

6. Магомедова П.М. – учитель химии 

7. Рамазанова З.А. – учитель английского языка 

8. Рамазанов М.М. – учитель ОБЖ 

9. Бураганов Л.М. – учитель физкультуры 

10. Магомаев И.Н. – учитель технологии 

11. Бураганова Х.М. -  учитель начальных классов 

12. Халилбекова А.М. - руководитель МО классных руководителей 
 

2. Создать жюри  по проверке олимпиадных работ в следующем составе: 

Председатель  жюри – Сайгидинова А.И. – зам.дир. по УВР 

Члены жюри: 

- Гайдарбекова У.М. – учитель русского языка - руководитель МО 

учителей гуманитарного цикла 

- Сулейманов Г.Р. – учитель математики – руководитель МО учителей 

математики, физики, информатики 

- Измаилова Х.М. – учитель истории – руководитель МО учителей 

истории, обществознания 

- Магомедова П.И. – учитель химии – руководитель МО учителей 

биологии, химии, географии 

- Бураганова Х.М.- учитель начальных классов – руководитель МО 

учителей начальных классов 

- Халилбекова А.М. – зам.дир.по ВР – руководитель МО классных 

руководителей. 

3. Зам.дир по УВР Сайгидиновой А.И. довести данный приказ до сведения 

учителей-предметников. 

 

    4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                       Гасанова К.Ш. 


